

Założenia Szkolnego Programu Wychowawczo – Profilaktycznego na rok szkolny 2023/2024

Program powstał na podstawie diagnozy przeprowadzonej we wrześniu 2023 roku, rozmów z nauczycielami, obserwacji nauczycieli oraz zgodnie z założeniami kierunków realizacji polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2023/2024

Program uwzględnia dane z ankiet przeprowadzonych we wrześniu bieżącego roku wśród nauczycieli, rodziców i uczniów klas V, VI i VII.

1. Uczenie sposobów radzenia sobie w sytuacjach trudnych i kryzysowych.
2. Rozbudzanie w uczniach empatii i zrozumienia dla drugiego człowieka. Praca nad tworzeniem zespołów klasowych, podejmowanie wspólnych działań zmierzających do zwiększenia poczucia akceptacji każdego członka klasy oraz społeczności szkolnej.
3. Dalsza praca nad budowaniem poczucia bezpieczeństwa wszystkich uczniów w szkole. Działania zmierzające do wyeliminowania zachowań agresywnych wśród uczniów (przemoc w Internecie, słowna i fizyczna). Bezpieczny internet. Kształtowanie krytycznego podejścia do treści publikowanych w internecie i w mediach społecznościowych.
4. Lekcje wychowawcze oraz wydarzenia ukierunkowane na kształtowanie poczucia dobra, prawdy, piękna oraz odpowiedzialnych decyzji.
5. Kształtowanie umiejętności rozwiązywania problemów oraz przyjmowania odpowiedzialności za swoje postępowanie. Zwiększenie motywacji uczniów do nauki.
6. Zorganizowanie dla nauczycieli szkolenia dotyczącego problemów dotyczących młodych ludzi „ Nastolatek w kryzysie. Depresja, niska samoocena, problemy z psychiką” .
7. Uświadamianie rodzicom zagrożeń wynikających z braku kontroli nad dzieckiem w sieci.

Cel	Zadania	Forma realizacji	Osoby odpowiedzialne	Termin
<p>Podniesienie jakości kształcenia.</p>	<p>Praca nad motywacją uczniów do nauki.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ➤ przeprowadzenie zajęć wychowawczych; poświęconych motywacji do nauki oraz właściwej organizacji czasu; ➤ prezentowanie osiągnięć uczniów na stronie internetowej szkoły i tablicy w szkole; ➤ tworzenie w klasach atmosfery współpracy i pomocy koleżeńskiej. ➤ koła zainteresowań, konsultacje dla uczniów – godziny dostępności ➤ kompetencje kluczowe – umiejętności uczenia się 	<p>wychowawcy</p> <p>wychowawcy</p> <p>wszyscy nauczyciele</p> <p>nauczyciele</p> <p>nauczyciele zespołu do spraw wdrażania kompetencji kluczowych</p>	<p>rok szkolny 2023/2024</p>

	Rozwijanie zainteresowań i zdolności uczniów.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ prowadzenie zajęć pozalekcyjnych - kół zainteresowań; ➤ organizowanie konkursów szkolnych oraz dzielnicowych oraz przygotowywanie uczniów do udziału w konkursach kuratorskich i innych pozaszkolnych; 	nauczyciele, nauczyciele, zespół WARS i SAWA	Cały rok szkolny
Wskazywanie wartości ważnych dla każdego człowieka – dobro, prawda, piękno	Kształtowanie odpowiednich postaw opierających się na wartościach dobra, prawdy piękna oraz rodziny	<ul style="list-style-type: none"> ➤ przeprowadzenie zajęć z uczniami poświęconych wartościom; 	Nauczyciele religii i etyki , wychowawcy	rok szkolny 2023/2024
	Praca nad kształtowaniem odpowiedzialności.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ rozliczanie z przydzielonych zadań; ➤ wdrażanie uczniów do ponoszenia odpowiedzialności za wyniki w nauce i zachowaniu; 	wychowawcy, nauczyciele wychowawcy, nauczyciele	rok szkolny 2023/2024

		<ul style="list-style-type: none"> ➤ uświadamianie konsekwencji niebezpiecznych i ryzykownych zachowań; Kształtowanie odpowiedzialności za podejmowane decyzje. 	spotkania z Policją, Strażą Miejską;	
	Kształtowanie postawy tolerancji i akceptacji wobec drugiego człowieka.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ zajęcia z pedagogiem i psychologiem szkolnym; 	Pedagog i psycholog szkolny	rok szkolny 2023/2024
Promowanie zdrowego stylu życia.	Kształtowanie właściwych nawyków poświęconych zdrowiu psychicznemu	<ul style="list-style-type: none"> ➤ zajęcia poświęcone zdrowemu stylowi życia 	Wychowawcy, pielęgniarz szkolny	rok szkolny 2023/2024
	Propagowanie aktywnego spędzania czasu wolnego.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ pogadanki z uczniami na temat wpływu sportu i ruchu na świeżym powietrzu na zdrowie i samopoczucie; ➤ upowszechnianie ofert dodatkowych zajęć sportowych wśród uczniów; ➤ zajęcia z uczniami wskazujące aktywność fizyczną jako formę 	<p>nauczyciele wf, wychowawcy</p> <p>nauczyciel wf, wychowawcy</p> <p>nauczyciel wf</p>	rok szkolny 2023/2024

		zdrowego trybu życia – sportowe przerwy		
	Uświadamianie konsekwencji uzależnień.	➤ Programy profilaktyczne dopasowane do potrzeb poszczególnych klas	Instytucje zewnętrzne	rok szkolny 2023/2024
Dbłość o bezpieczeństwo fizyczne i psychiczne uczniów	Funkcjonowanie uczniów w szkole, zapewnienie bezpieczeństwa	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Ankieta ➤ Rozmowy, obserwacje ➤ Współpraca z rodzicami ➤ Kierowanie do specjalistów 	pedagog, psycholog	rok szkolny 2023/2024

	Niwelowanie wszelkich przejawów agresji fizycznej i psychicznej w szkole.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ kształcenie umiejętności rozwiązywania konfliktów bez użycia siły; ➤ zajęcia poświęcone umiejętności rozpoznawania i nazywania emocji oraz radzenia sobie z negatywnymi emocjami (Trening Zastępowania Agresji, lekcje wychowawcze kształtujące umiejętności radzenia sobie z emocjami ➤ udział w programach profilaktycznych ➤ lekcje wychowawcze poświęcone radzeniu sobie z informacjami i treściami przekazywanymi w sieci (zjawisko fake newsów oraz dezinformacji w sieci) 	<p>Wychowawcy pedagog, psycholog</p> <p>instytucje zewnętrzne</p> <p>wychowawcy klas</p>	rok szkolny 2023/2024
	Prowadzenie działań z zakresu profilaktyki zdrowia psychicznego, ze szczególnym	<ul style="list-style-type: none"> ➤ budowanie poczucia własnej wartości; 	Wychowawcy, pedagog psycholog	

	<p>uwzględnieniem budowania poczucia własnej wartości i radzenia sobie w trudnych sytuacjach.</p> <p>Uświadamianie rodzicom jak ważna jest kontrola rodzicielska w sieci.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ➤ zajęcia na temat : Jak radzić sobie ze stresem?; ➤ Trening Umiejętności Społecznych ➤ pogadanki na temat : Jak przerodzić porażkę w sukces? ➤ zajęcia integrujące grupę klasową; ➤ zajęcia na temat sposobów radzenia sobie w trudnych sytuacjach; ➤ wskazanie uczniom osób, do których mogą się zwrócić z prośbą o pomoc; ➤ stworzenie dla uczniów skrzynki, do której będą mogli anonimowo wrzucać na kartkach swoje problemy, uwagi, przemyślenia <p>Rozmowy podczas zebrań z rodzicami</p>	<p>psycholog</p> <p>psycholog</p> <p>wychowawcy</p> <p>wychowawcy</p> <p>wychowawcy</p> <p>Rzecznik Praw Ucznia Interwencja RESQL</p> <p>psycholog</p>	<p>rok szkolny 2023/2024</p>
--	---	--	--	----------------------------------

<p>Zaangażowanie uczniów do działań na rzecz szkoły i drugiego człowieka. Zwrócenie uwagi na tworzenie zespołów klasowych w których każdy czuje się akceptowany.</p>	<p>Kształtowanie postaw prospołecznych.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ➤ wdrażanie uczniów do pracy w Samorządzie Uczniowskim; ➤ wdrażanie uczniów do wolontariatu; ➤ inicjowanie akcji charytatywnych; ➤ organizowanie pomocy koleżeńskiej; ➤ Wspólne wyjścia nakierowane na zintegrowanie zespołu. 	<p>wychowawcy, opiekun SU</p> <p>opiekun wolontariatu</p> <p>wychowawcy, nauczyciele</p> <p>wychowawcy, nauczyciele</p>	<p>rok szkolny 2023/2024</p>
---	---	---	---	------------------------------